

Evijärven kunnan sisäinen ilmoituskanava väärinkäytösten ilmoittamiseen

Evijärven kunta on ottanut 1.11.2023 käyttöön sisäisen ilmoituskanavan helpottamaan epäkohtien ja väärinkäytösten esiintuomista.

Uuden kanavan kautta kuntaan työ- tai virkasuhteessa olevat voivat ilmoittaa työnsä yhteydessä havaitsemistaan väärinkäytösepäilyistä.

Ilmoituksen voi tehdä väärinkäytöksistä koskien seuraavia lain piiriin kuuluvia aihealueita:

- julkiset hankinnat
- liikenneturvallisuus
- ympäristönsuojelu
- elintarvikkeiden ja rehujen turvallisuus sekä eläinten terveys ja hyvinvointi
- kuluttajansuoja
- yksityisyyden ja henkilötietojen suoja sekä verkko- ja tietojärjestelmien turvallisuus

Ilmoituksen jättäjän tiedot suojataan lain Euroopan unionin ja kansallisen oikeuden rikkomisesta ilmoittavien henkilöiden suojelusta mukaisesti.

Kunta selvittää ilmoitusten perusteella aiheelliseksi osoittautuvat väärinkäytösepäilyt mahdollisuuksien mukaan. Suojelun yleisenä edellytyksenä on, että ilmoitus tehdään ensisijaisesti organisaation sisäiseen ilmoituskanavaan ja että ilmoittajalla on ilmoittamishetkellä perusteltu syy uskoa, että rikkomista koskeva tieto pitää paikkansa ja että tällainen tieto kuuluu lain soveltamisalaan.

Tahallisesti vääriä tietoja ilmoittaneelle tai julkistaneelle voi tulla oikeudellisia seurauksia.

Uusi ilmoituskanava on yksi työkalu muiden joukossa, jolla varmistetaan hallinnon toiminnan oikeellisuutta.

Ilmoituskanava ei ole yleinen ”palautekanava” vaan nimenomaan vakavien väärinkäytösten ilmoittamista varten. Sisäinen ilmoituskanava löytyy kunnan sisäverkosta/intranetistä.

Palautteet eivät kuulu ilmoituskanavaan

Ilmoituskanava ei ole tarkoitettu yleiseksi palautekanavaksi, vaan nimenomaan vakavien väärinkäytösten ilmoittamista varten. Palautteet ja asiakaspalautteet voi jättää osoitteessa: [https:// evijarvi.fi/kunta-ja-paatoksenteko/ota-kantaa](https://evijarvi.fi/kunta-ja-paatoksenteko/ota-kantaa)

Evijärven kunta noudattaa direktiiviä ja kansallista lakia

Sisäistä ilmoituskanavaa edellyttää laki Euroopan unionin ja kansallisen oikeuden rikkomisesta ilmoittavien henkilöiden suojelusta. Laki tuli voimaan 1.1.2023. Kysymys on EU:n ilmoittajansuojeludirektiivin (2019/1937), eli ns. whistleblower-direktiivin täytäntöönpanosta

Sisäisen ilmoituskanavan perustamisvelvollisuus koskee kuntia, joiden työ- tai virkasuhteessa olevien henkilöiden määrä on säännöllisesti vähintään 50. Sama koskee kuntien ja kuntayhtymien määräysvallassa olevia oikeushenkilöitä kuten tytäryhtiöitä, joilla kanava tulee olla käytössä 17.12.2023 mennessä.

Uuden lainsäädännön tarkoituksena on varmistaa, että työssään tai sen yhteydessä epäkohtia tai yleisen edun vastaista toimintaa havaitseva henkilö voi tehdä ilmoituksen asiasta turvallisesti ilman pelkoa mahdollisista vastatoimista. Tavoitteena on ennaltaehkäistä yleiseen etuun kohdistuvia uhkia tai väärinkäytöksiä.

Ilmoituksen käsittely

Ilmoituksia käsittelee tähän tehtävään nimetyt kunnan viranhaltijat. Ilmoitukset otetaan käsittelyyn seitsemän päivän kuluessa niiden jättämisestä, ja ne ratkaistaan enintään kolmen kuukauden kuluessa. Toimenpiteet vaihtelevat väärinkäytösepäilyn vakavuudesta riippuen. Väärinkäytösepäilyjä voidaan tutkia viranomaisten yhteistyönä tai ne voidaan siirtää poliisin tutkittavaksi.

Voit tehdä ilmoituksen vain omalla nimelläsi. Kaikki ilmoitukset käsitellään luottamuksellisesti. Pääset tekemään ilmoituksen oheisen linkin kautta. Linkki ohjautuu erilliselle sivulle.

- Täytä ilmoituslomake. **Ota talteen omaa ilmoitustasi koskeva numerotunniste.** Ilmoitukseen voi lisätä myös liitteitä.
- Voit seurata ilmoituksesi käsittelyä ja vastata mahdollisiin jatkokysymyksiin kirjautumalla omalla numerotunnisteellasi. **Huomioithan, että jos hukkaat tunnisteiden, emme voi turvallisuussyistä antaa sitä sinulle enää uudestaan, vaan tällöin sinun tulee tehdä uusi ilmoitus.**
- Sinulle voidaan esittää kysymyksiä asian käsittelyn aikana. Muistathan käydä seurantasivulla käsittelyn edetessä.

Oikeuskanslerinvirasto

Oikeuskanslerinviraston keskitettyyn ulkoiseen ilmoituskanavaan voi tehdä ilmoituksen, jos ilmoittajalla on perusteltu syy uskoa, että kunta ei puutu tehokkaasti asiaan tai että hän joutuu vastatoimien kohteeksi.